

آیت‌الله صدیقی

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر شد



جایگزین آیت‌الله جنتی در ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر شد. به گزارش تسنیم، آیت‌الله صدیقی گذشته با حضور در جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر ضمن تقدیر از زحمات بی‌دریغ آیت‌الله جنتی، گفت: آیت‌الله جنتی یک عنصر مقاوم و ستوده و به روز است که در این سن و سال به همه ابعاد انقلاب و جامعه توجه کافی داشته و سمت‌های بزرگی بر دوش ایشان بوده و یکی از حسناات ایشان نیز همین ستاد امر به معروف و نهی از منکر است که در نهایت قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر محقق شده است.



قانون انتخابات باید فوراً اصلاح شود



سختگوی شورای نگهبان بر ضرورت اصلاح فوری قانون انتخابات تأکید کرد. عباسعلی کدخدایی در صفحه شخصی خود نوشت: «۲ سال پیش سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغ شد در بند ۱۰ این سیاست‌ها آمده است: ارتقای شایسته‌گزینی، همراه با زمینه‌سازی مناسب در انتخاب داوطلبان تراز شایسته جمهوری اسلامی ایران و دارای ویژگی‌هایی متناسب با جایگاه مربوط. اصلاح فوری قانون انتخابات ضرورتی است انکارناپذیر.»



تکذیب حمله انتحاری به سفارت

ایران در ترکیه

رسانه‌های ترکیه روز گذشته ادعا کردند سفارت ایران در ترکیه در پی تهدید به بمب‌گذاری تعطیل شده است. یکی از مقامات سفارت در گفت‌وگو با تسنیم بار در هرگونه حمله انتحاری یا بمب‌گذاری در سفارت گفت: برخلاف شایعات و مطالب مطرح شده هیچ‌گونه حمله‌ای انجام نشده و هیچ تهدیدی متوجه سفارت نشده و پلیس ترکیه بیرون سفارت تدابیر امنیتی ایجاد کرده است. وی با اشاره به فعالیت عادی سفارت اظهار داشت: همه کارکنان و سفیر در سفارتخانه حضور دارند و بخش کنسولی نیز فعالیت عادی و روتین خود را دنبال می‌کند. این مقام سفارت اظهار داشت: پلیس هنوز توضیحی به ما درباره افزایش تدابیر امنیتی در خارج از سفارت و بستن خیابان ن داده و ما منتظر توضیح پلیس هستیم.



پیش‌بینی ۶ لایه حفاظتی و امنیتی

برای تأمین امنیت زائران اربعین

سردار حسن کرمی پیش از ظهر روز گذشته در بازدید از مرزهای شهرستان دهلران اظهار داشت: یگان ویژه پاسداران مانند اربعین سال‌های گذشته با استقرار در مرز مه‌ران به وظایف عملیاتی خود عمل کرده و محیطی امن و به‌دور از هرگونه تنش در ابعاد مختلف امنیتی و انتظامی برای زائران اربعین امسال فراهم می‌کند. فرمانده یگان ویژه نیروی انتظامی گفت: استقرار ۶ لایه حفاظتی و امنیتی برای برقراری امنیت زائران و پوشش پل زائر در مه‌ران به طول ۱۱ کیلومتر زیرپوشش عملیاتی یگان ویژه ناجا بوده که در این لایه‌های پیش‌بینی‌شده و ۱۱ کیلومتر پل زائر علاوه بر استفاده از تجهیزات روز، عوامل آموزش‌دیده نیز مستقر می‌شوند و خدمات‌دهی به زائران را انجام می‌دهند. به‌گزارش تسنیم، وی هدف از بازدید از شهرستان دهلران را برآورد توانایی عملیاتی در موقع اضطرار دانست و یادآور شد: در راستای حفظ نظم، امنیت و خدمات‌رسانی مطلوب به زائران همه پیش‌بینی‌های قبل، حین و بعد انجام شده و شهرستان دهلران برای موقعیت اضطراری بهترین نقطه خدمات‌دهی است.



انهدام باند قاچاق سوخت

توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای از انهدام باند قاچاق سوخت خبر داد. با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان فارس چند باند فعال قاچاق سوخت شناسایی و ۶ نفر از عوامل اصلی آن دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند. قاچاقچیان با استفاده از جاسازی و افزایش ظرفیت باک اتوبوس‌ها سوخت قاچاق را در مسیر شیراز به زاهدان، ایرانشهر و بندر چابهار به فروش می‌رساندند. سربازان گمنام امام زمان (عج) همچنین تعدادی از عوامل تهیه و فروش کارت‌های سوخت خودروهای غیرفعال و اسفاسطی به قاچاقچیان و کارگران جایگاه‌ها را شناسایی و دستگیر کردند. بر اساس تحقیقات به عمل آمده تاکنون قاچاق حدود ۵ میلیون لیتر سوخت نفت‌گاز خودروهای دیزلی توسط این باند اثبات شده است.

دبیر اجرایی FATF، ۸ روز پس از تصویب CFT در مجلس ایران:

هیچ تضمینی برای خروج ایران از لیست سیاه در کار نیست؛ ایران برخی استثناها برای گروه‌های مشخص را بردارد!

فقط ۸ روز!



کار گروه روز گذشته در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی ضمن تشریح چگونگی سازوکار این کار گروه برای اعضا و شرایط پیوستن ایران به آن گفت: «هیچ تضمینی برای ایران وجود ندارد که با الحاق به این کار گروه از لیست سیاه خارج شود، بلکه فقط استانداردهایی برای سرمایه‌گذاری در این کشور تعیین می‌شود.» عدم تضمین این مقام FATF در شرایطی اعلام می‌شود که پیش از این محدودا طرف هم در مجلس گفته بود نه من و نه رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم که با تصویب CFT مشکلات حل شود.

هیچ تضمینی در کار نیست

دیوید لوئیس همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تضمینی وجود دارد که ایران با اجرای خواسته‌های FATF از فهرست سیاه آن خارج شود، گفت: «هیچ تضمینی در کار نیست اما این اقدام می‌تواند شرایطی را برای این کشورها فراهم کند تا وارد داد و ستد با سایر کشورها شوند، چرا که می‌تواند نشان دهد این کشورها محل‌های امنی برای سرمایه‌گذاری هستند.» مجری در ادامه سوال مورد اختلاف‌هاگیز و بحث‌برانگیزی را می‌پرسد: «ما برخی گروه‌ها هستند که برخی کشورها آنها را تروریست می‌دانند و برخی دیگر، نه! درباره آنها چه اتفاقی خواهد افتاد؟» دیوید لوئیس در این باره به صراحت پاسخ داد: «ما از تمام کشورها می‌خواهیم که تأمین مالی تروریسم را عملی و مجرمانه معرفی نکنند. درباره ایران هم چیزی که ما منتظر آن هستیم و امیدواریم انجام دهند، غیرقانونی اعلام کردن تأمین مالی تروریسم است و اینکه استثناهایی را که برای گروه‌های مشخصی در نظر گرفته است بردارد!»

دیوید لوئیس در این باره می‌گوید: ما درباره این گروه‌ها کدام هستند با ایرانی‌ها حرفی نخواهیم زد. کاری که می‌کنیم این است که مطمئن شویم ایران ساختار قانونی قدرتمندی برقرار کرده است که به آنها اجازه نخواهد داد برخی گروه‌ها را مستثنا کنند. دبیر اجرایی FATF در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال که «ایرانی‌ها می‌گویند هیچ تضمینی وجود ندارد که اگر ما تمام خواسته‌های FATF را اجرا کنیم، کشوری مانند آمریکا مانع از خروج ما از فهرست سیاه نشود، نظر شما در این باره چیست؟» می‌گوید: «ما نمی‌توانیم هیچ کشوری را وادار به داد و ستد با کشور دیگری کنیم اما می‌توانیم یک برآورد عینی از شرایط موجود در آن کشور ارائه دهیم که نشان می‌دهد آیا این کشور محل امنی برای سرمایه‌گذاری و کسب و کار است یا نه. استانداردهایی که ما در نظر می‌گیریم، معیارهایی کاملاً فنی هستند

اختلاف آمریکا و اروپا بر سر ایران صرفاً تاکتیکی است



برایان هوک، مسؤول کارگروه ایران در دولت آمریکا می‌گوید هدف دولت آمریکا همچنان به صفر رساندن صادرات نفت ایران است. به گزارش فارس، هوک که در لوکزامبورگ به سر می‌برد گفت دولت آمریکا قصد دارد در اسرع وقت صادرات نفت ایران را به صفر برساند و اطمینان دارد با این وجود بازار ثبات خود را از دست نخواهد داد. مقام آمریکایی ادعا کرد ایران از تسهیل تحریم‌ها در پی برجام برای ارتقای زرادخانه موشکی خود بهره برده و اکنون بیش از دوران قبل از توافق هسته‌ای سر باز زده‌اند، گفت واشنگتن به شرکت‌ها هشدار داده که با ادامه تجارت با ایران با «خطر حیثیتی» مواجه می‌شوند. وی به سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپایی برای ایجاد امکان ادامه تعامل مالی با ایران نیز اشاره کرده و گفته: «ما تقاضای زیادی برای چنین سازوکاری نمی‌بینیم.» او همچنین مدعی شده آمریکا حاضر است برای به دست آوردن معاهداتی با ایران که علاوه بر مسائل هسته‌ای موضوعات دیگر از جمله موضوع موشکی ایران را دربر می‌گیرد، کارهای زیادی انجام دهد. یکی از موضوعاتی که این روزها مطرح است، ادامه یا قطع دسترسی ایران به پیام‌رسان سوئیفت است. هوک در این باره نیز گفت تصمیم قطع ارتباط با ایران توسط شرکت‌های اروپایی از جمله سوئیفت امری آسان است اما او قصد ندارد درباره اینکه سوئیفت به‌خاطر ادامه ارتباط با ایران هدف اقدامات واشنگتن قرار خواهد گرفت یا نه، صحبتی کند. او همچنین تصریح کرد اختلافات بین آمریکا و اروپا درباره ایران صرفاً تاکتیکی است اما او در تلاش است اروپا علیه برنامه موشکی ایران اقدام کند.

آمریکار در بلندمدت قادر نیست

سیاست‌های ضد ایرانی را ادامه دهد



حجت‌الاسلام حسن روحانی روز دوشنبه در جلسه اقتصادی با حضور جمعی از اساتید دانشگاه‌های کشور در سخنانی با بیان اینکه باید امید در جامعه و سرمایه اجتماعی را بیش از پیش تقویت کنیم، به جنگ روانی و اقتصادی دشمنان علیه ملت ایران اشاره و تصریح کرد: ما در شرایط بحرانی نیستیم اما شرایط عادی نیز نیست و در تصمیم‌گیری‌ها و اعلام مواضع و دیدگاه‌ها، باید این شرایط مورد توجه باشد و در کنار ابراز نگرانی‌های بحق، برای رفع این نگرانی‌ها نیز راه‌حل و پیشنهادات عملیاتی ارائه شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی با تأکید بر اینکه مردم و بویژه صاحبان درآمدهای ثابت در شرایط کنونی با مشکل معیشت مواجهند، گفت: دولت طرح‌های گسترده‌ای برای مقابله با جنگ روانی و اقتصادی دشمنان و رفع مشکلات دارد اما در عین حال اقتصاد کشور از گذشته با بیماری‌های مزمنی مواجه بوده که بروز برخی مشکلات و مسائل، باعث می‌شود عوارض آن بیماری‌های مزمن، تشدید و آثارش بیشتر در جامعه لمس شود. رئیس‌جمهور با قدردانی از حمایت‌ها و ارائه دیدگاه‌ها و طرح‌های دلسوزانه اقتصاددانان کشور برای گشتن از مشکلات اقتصادی، ضرورت تقویت امید در جامعه جهت شکست دشمنان در جنگ روانی و اقتصادی را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: این دوران به‌رغم دشواری‌های آن، سپری خواهد شد.

وزیر دفاع: آمریکا باغی‌گری می‌کند

امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، صبح روز گذشته در مراسم اختتامیه چهارمین همایش بین‌المللی آسیا پاسیفیک طب نظامی که در مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار شد در سخنانی اظهار داشت: کشور ما نخستین کشور حقوق‌بشر را ندوین کرده که سال‌های منسل منطق عملکرد آن بوده است. به گزارش تسنیم، وی گفت: امروز شاهد قانون‌گریزی برخی کشورها هستیم. همه شاهد بودند که آنها چگونه قراردادهای زیر پا گذاشتند و دنیا شاهد بود که ایران چگونه حسن‌نیت خود برای حل بحران ساختگی هسته‌ای را نشان داده است. ایران نشان داد متعهد به قراردادهای بین‌المللی و ملتی قاطع در دفاع از خود است اما آمریکایی‌ها در مقابل، ما را به‌خاطر انتخاب استقلال، تحریم می‌کنند و حتی اجازه ورود دارو به ما نمی‌دهند، اگر در مقابل این باغی‌گری تلاش نکنیم، شاهد ظهور هیتلرهای جدید خواهیم بود. وزیر دفاع اظهار داشت: امروز تمام توانمندی طب رزمی خود را به نمایش گذاشته‌ایم تا دیگران از درد و رنج جنگ بهره نبرند؛ نمی‌خواهیم کشورهای دیگر مانند ما، صدها هزار جانباز داشته باشند و از درد آنها رنج بکشند.



سخنگوی وزارت امور خارجه اظهاراتش در گفت‌وگو با «وطن امروز» مبنی بر نداشتن مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی را اصلاح کرد و گفت دیپلمات ایرانی، در آلمان از مصونیت کامل دیپلماتیک برخوردار بوده است

یک - هیچ به نفع دیپلمات مظلوم

«بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با «وطن امروز» در پاسخ به سوالی درباره بازداشت آقای اسدالله اسدی، دیپلمات سفارت ایران در وین که توسط پلیس آلمان در جریان حضورش در این کشور انجام شد با توجه به مصونیت دیپلمات‌ها، گفت: ببینید! ایشان مصونیت دیپلماتیک در آلمان ندارد؛ آقای اسدی عضو سفارت ما در وین است و بر اساس قوانین و کنوانسیون‌ها او دارای مصونیت در وین است و در طول ماموریت او رفت و آمد به وین نیز از این مصونیت کامل برخوردار است. وی افزود: تصور من این است فردی که در یک کشوری دارای مصونیت و به انجام وظیفه مشغول است، اگر برای انجام مرخصی به همراه خانواده‌اش به کشور دیگری مراجعه کند استثنائات دیگری بر این روابط حاکم می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا بر اساس قوانین موجود در اتحادیه اروپایی اگر دیپلمات‌ها بین کشورهای اروپایی سفر کنند مصونیت دیپلماتیک برای آنها لحاظ می‌شود، گفت: این‌طور نیست و مصونیت برای کشور پذیرنده است. قاسمی در پاسخ به این سوال که آیا بازداشت آقای اسدی از سوی پلیس آلمان قانونی بوده است نیز گفت: من با توجه به حساسیت موضوع وارد بحث حقوقی نمی‌شوم و الان زمان مناسبی برای این صحبت نیست.»

اظهارات آقای قاسمی در گفت‌وگو با «وطن امروز» نشان می‌دهد ایشان سفر آقای اسدی به آلمان را استثنائی در وضعیت مصونیت دیپلماتیک او می‌دانند و به همین خاطر در پاسخ به این سوال که آیا اقدام پلیس آلمان قانونی بوده یا خیر، تصریح کرده‌اند وارد موضوع نمی‌شوند. این فضای اظهارات او درباره مصونیت اسدی در آلمان با آنچه روز یکشنبه به خبرگزاری دولتی گفته کاملاً متفاوت است، بنابراین اینکه اظهارات او در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» و آن خبرگزاری دولتی

دیپلماتی

گروه سیاسی: سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارات اخیر خود در گفت‌وگو با «وطن امروز» را اصلاح کرد و گفت اسدالله اسدی، دیپلمات بازداشت شده ایرانی هنگام دستگیری در آلمان دارای مصونیت دیپلماتیک بوده است و به همین دلیل بر اساس کنوانسیون وین، او دارای مصونیت و حقوق دیپلماتیک است. قاسمی اخیراً در گفت‌وگو با «وطن امروز» (که روز شنبه ۲۱ مهر و با تیتیر «اسدی فقط در وین مصونیت دیپلماتیک دارد» منتشر شد) به گونه‌ای درباره وضعیت مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی سخن گفته بود که گویا این دیپلمات ایرانی در زمان دستگیری مصونیت نداشته و از همین رو رفتار کشورهای آلمان، بلژیک و اتریش با او قانونی بوده است! قاسمی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفته بود مصونیت دیپلماتیک اسدی فقط در وین به رسمیت شناخته می‌شود و این دیپلمات ایرانی، در آلمان (محل دستگیری) دارای مصونیت دیپلماتیک نبوده است. اظهارات قاسمی با واکنش‌ها و انتقادات فراوانی مواجه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه پس از این انتقادات، اظهارات خود را اصلاح کرد. به گزارش «وطن امروز»، متن اصلاحیه قاسمی که روز یکشنبه منتشر شد بدین شرح است:

«سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اسدالله اسدی، دیپلمات بازداشت‌شده ایرانی در آلمان از مصونیت کامل برخوردار است. بهرام قاسمی درباره نقل قول مطرح شده از وی مبنی بر اینکه «آقای اسدی در قالب پرونده‌ای درباره وضعیت اسدالله اسدی با تیتیر «ای وی بر اسیری...» منتشر شد. آن بخش از این گفت‌وگو که در شماره مذکور روزنامه منتشر شده و مربوط به مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی بوده، بدین شرح است:

نشان می‌دهد. گفت‌وگوی «وطن امروز» با آقای بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، روز شنبه ۲۱ مهر در قالب پرونده‌ای درباره وضعیت اسدالله اسدی با تیتیر «ای وی بر اسیری...» منتشر شد. آن بخش از این گفت‌وگو که در شماره مذکور روزنامه منتشر شده و مربوط به مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی بوده، بدین شرح است:

بهرام قاسمی: «چون اسدالله اسدی به‌رغم عدم حضور در کشور محل ماموریت خود، در مسیر بازگشت به محل ماموریت بوده است، لذا بر اساس ماده ۴۰ کنوانسیون وین از مصونیت کامل دیپلماتیک برخوردار است.»

با تأکید سخنگوی وزارت امور خارجه مبنی بر وجود مصونیت دیپلماتیک برای اسدی، آیا شاهد رابزینی‌های دیپلمات از اسارت خواهیم بود؟ نشان می‌دهد. گفت‌وگوی «وطن امروز» با آقای بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، روز شنبه ۲۱ مهر در قالب پرونده‌ای درباره وضعیت اسدالله اسدی با تیتیر «ای وی بر اسیری...» منتشر شد. آن بخش از این گفت‌وگو که در شماره مذکور روزنامه منتشر شده و مربوط به مصونیت دیپلماتیک اسدالله اسدی بوده، بدین شرح است: